Suplementar por Superávit Financeiro na supracitada Fonte de Recurso, no valor de R$ 
1.996.000,00; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder executivo, o crédito 
adicional suplementar oriundo de Superávit Financeiro, no valor de R$ 63.800,00 (sessenta e três 
mil, oitocentos reais), destinado ao reforço das dotações e correção da natureza da despesa, 
conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° A despesa resultante da abertura do crédito de que trata este Decreto correrá por conta 
dos recursos de Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

[...]

CONSIDERANDO que, até o presente momento, houve abertura de Crédito Adicional Suplementar por Superávit 
Financeiro na supracitada Fonte de Recurso, no valor de R$ 1.996.000,00; 
DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder executivo, o crédito adicional suplementar 
oriundo de Superávit Financeiro, no valor de R$ 63.800,00 (sessenta e três mil, oitocentos reais), destinado ao 
reforço das dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 20 A despesa resultante da abertura do crédito de que trata este Decreto correrá por conta dos recursos de 
Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

[...]

TARIA ATIVIDADE 

31900400000- 
2802 0824409022.089 Contratação por 2.661 63.800,00 

Tempo Determinado 
TOTAL DO ÓRGÃO 63.800,00 

TOTAL GERAL R$ 63.800,00 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R $ 270.690,00 (duzentos 
e setenta mil, seiscentos e noventa reais), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma que indica e dá 
outras providências.